
DET PERSONLIGE LEDERSKAB 
Udvikling af lederidentitet og egen ledelsesstil 

Ledelse er ikke længere blot et spørgsmål om 
at have rollen som leder med de klassiske 
lederbeføjelser. Ledelse i en organisation skal 
forstås bredere, hvilket gør netop en udvikling 
af din lederidentitet – om det så er i den 
formelle rolle som leder eller en mere uformel 
rolle – så afgørende.   

På dette forløb får du derfor muligheden for 
at sætte skarpt på din måde at udfolde 
ledelse på. Med udgangspunkt i en nuanceret 
personprofil vil du få skabt dybere indsigt i 
dine styrker og muligheder, og du vil komme  

til at arbejde med typiske lederdilemmaer og 
paradokser i nutidens organisationer.  
  
På forløbet har vi et stærkt personligt fokus på 
dig som deltager og din personlige udvikling. 
Vi anvender derfor også profileringsværktøjet 
PeopleTools som udgangspunkt for denne 
udvikling. Som deltager skal du derfor være 
klar på, at det i høj grad også vil være dig 
som deltager, der kommer i centrum. I sidste 
ende handler ledelse således om personen 
og det personlige lederskab, mere end om 
kunsten at kunne bruge et værktøj korrekt.   

Deltagernes udbytte 
✓ Indsigt i og sparring på egen lederprofil 

✓ Styrket evne til at navigere i typiske 
lederdilemmaer 

✓ Metoder, der giver dig en større fleksibilitet 
som leder og dermed styrket evne til at 
navigere i en omskiftelig virkelighed 

✓ Større forståelse for egne lederpræferencer, 
og hvordan de kan understøtte din udvikling 

Virksomhedens/Organisationens udbytte 
✓ Ledere kommer til at stå mere selvsikkert i 

rollen som leder, hvilket styrker trivslen 
blandt lederne 

✓ Ledere for en større bevidsthed om egen 
indflydelse på eks. motivation, trivsel og 
performance. 

✓ En endnu bedre samspil mellem ledere og 
medarbejdere. 

Målgruppen 
‘Det personlige lederskab’ er for alle, der: 

• arbejder med at udvikle egen lederrolle og lederidentitet - ikke blot ledere, men også eks. 

projektledere og uformelle ledere.  

• ønsker at udvikle personlige kompetencer ift. at stå stærkere i rollen som leder  


